Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09.2024 833от ____________№_________с.Верховажье
О выдаче разрешения на размещениеобъекта без предоставления земель ного участка и установления серви тута

В соответствии с пп.2 п.1 ст.39.33, пп.1 п.1 ст. 39.34 Земельного кодексаРоссийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 года№1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земельили земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной соб ственности», Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской об ласти, на основании заявления и.о.директора Государственного казенного учре ждения Вологодской области «Служба единого заказчика» А.С.Гуцуляк,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Государственному казенному учреждению Вологодской об ласти «Служба единого заказчика», расположенному по адресу: 160000, г.Волог да, ул.Герцена, д.27, ИНН 3525363803, ОГРН 1153525044265, использованиечасти земельного участка под дополнительное благоустройство, без предоставле ния земельного участка и установления сервитутов, для организации въезда и ин женерных коммуникаций для объекта с наименованием: «Жилой дом на 9 квартирдля детей сирот, Верховажский район, с.Верховажье, ул.Ясная»: на земельном участке с условным обозначением 35:07:0501001:1067:ЗУ1,площадью 236 кв.м., в кадастровом квартале 35:07:0501001, находящегося в госу дарственной собственности, местоположение: Вологодская область, Верховаж ский муниципальный округ, с.Верховажье, ул.Ясная;
 на земельном участке площадью 287 кв.м., в кадастровом квартале35:07:0501001, находящегося в государственной собственности, местоположение:

Вологодская область, Верховажский муниципальный округ, с.Верховажье, ул.Яс ная, сроком использования на 11 месяцев, согласно приложению.2. В случае если при размещении объектов произошла порча либо уничто жение плодородного слоя почвы, лица, которые размещали такие объекты, обяза ны:  привести такие земли в состояние, пригодное для их использования в соот ветствии с разрешенным использованием; выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель.3. Разместить постановление на официальном сайте Верховажского муници пального округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов